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KRÁSNÉ A POHODOVÉ SVÁTKY VÁNOČNÍ, 

HODNĚ ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ DO NOVÉHO ROKU 2019 

VÁM VŠEM PŘEJÍ 

VŠICHNI ZASTUPITELÉ OBCE VŠEŇ, RADA OBCE A STAROSTA 

 

Rozsvícení obecního stromu 

První adventní neděli, 2. prosince 2018, proběhla oslava 

rozsvícení obecního stromu ve Všeni-Mokrém. 

 Pro náves v Mokrém jsme se po úvaze rozhodli hlavně 

kvůli zajištění bezpečnosti dětí, které zde mohou volně 

pobíhat bez zbytečného stresu rodičů. 

 Přestože nám počasí letos nepřálo a prakticky celý večer 

pršelo, na rozsvícení stromečku se přišla podívat spousta 

lidí. Postavili jsme 3 stany, rozdělali oheň a ti, kterým byla 

i přesto zima, mohli se zahřát svařeným vínem. Dětem 

věnoval Filip Marek teplý mošt z místní moštárny. 

 Na úvod nám skupinka asi 20 dětí pod vedením Timmyho 

Voráče zazpívala několik koled. Strom, který věnoval obci Petr Masopust ze své zahrady, nám poté děti rozsvítily 

za pomoci velkých prskavek. 

Ve stejnou chvíli se rozsvítily i stromy u obecního úřadu ve Všeni a u hasičárny v Ploukonicích.  

Mokrý                   ⁎              Ploukonice              ⁎      Všeň             ⁎             Dvůr Borčice 

6/2018 

ROČNÍK 15 

Obecní 

noviny 
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Dále proběhla pěvecká soutěž o krále či královnu koledy a 

souběžně soutěž pro maminky a babičky v pečení. 

Královnami koledy se staly Natálka a Štěpánka a jako 

nejlepší cukrářku děti vybraly paní Krejčí. Souběžně byly 

pod velkým stanem připraveny vánoční dílničky, kde si děti 

mohly nazdobit perníčky, vyrobit svícen z jablíčka, 

papírového andílka či sladkého sněhuláka. Téměř na konci 

večera přiletěl na náves anděl, aby od dětí vybral dopisy pro 

Ježíška a úplně na závěr nám ještě zahráli na kytaru a 

zazpívali Timmy Voráč a Radim Duda. Děkujeme všem 

dobrovolníkům, kteří se na přípravě slavnosti podíleli, a 

doufáme, že i přes nepřízeň počasí si hosté rozsvícení 

stromečku užili. Přejeme všem krásné a klidné prožití 

vánočních svátků. 

S. Hájková 

Mikulášská nadílka 

5. prosince navštívil naše nejmenší ČERT, MIKULÁŠ A ANDĚL. 

Poprvé se po obci rozešly dvě skupiny, aby stihly obdarovat děti v rozumném čase.  

Pro děti bylo připraveno přes 60 

balíčků, které byly v průběhu večera 

rozdány. 

Velké poděkování patří všem 

aktérům a organizátorům 

Mikulášské nadílky. 

 

 

Setkání seniorů 

Obecní úřad ve Všeni uspořádal ve čtvrtek 6. prosince 2018 v jídelně akciové společnosti AGRO ve Všeni tradiční 

předvánoční setkání seniorů. Seniory přišly pozdravit a zazpívat vánoční písně a koledy děti z místní školy a mateřské 

školky, za což je šedesátka přítomných odměnila velkým potleskem. Po občerstvení, které připravily kuchařky z 

místní jídelny, následovalo promítání filmu, sestřihu událostí, které se uskutečnily v obci před deseti lety, ty 

kameraman Milan Mlejnek vkusně propojil s několika záběry z filmu „Slunce seno“.  Hudební doprovod zajistil 

Venda Brož ze Žďáru. Dle ohlasu přítomných se setkání vydařilo a věříme, že i na dalších akcích bude pan Mlejnek s 

Obecním úřadem ve Všeni nadále spolupracovat. 

 

<=Společné 

vystoupení 

dětí z místní 

školy a školky 

s učiteli. 

=>Setkání  

seniorů v 

jídelně AGRO 

a.s. 
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Výstava obrazů na Všeni 
10.prosince byla na Všeni v Agru zahájena nová prodejní výstava 

obrazů,  kterou zahájil ředitel společnosti pan Hodina. Velice mne 

překvapilo, jak přišla malá návštěva, asi se nechtělo nikomu za 

deštivého počasí vylézt od kamen. 

Přitom pro hosty bylo jako vždy při zahájení nové výstavy 

uchystáno skvělé pohoštění. 

                                                              Miloš Havlas 

 
Vánoční vystoupení dětí MŠ a ZŠ Všeň 

 
Vánoční vystoupení se konalo 11. 12. 2018.  Učitelé s dětmi 

připravili ve škole vánoční besídku, zazpívali vánoční koledy a 

přednesli hezké básničky. Na závěr vyrobili rodičům vánoční 

ozdoby. 

 
      Miloš Havlas 
 

 
Vánoční koncert sboru CONTINUO 
Před třetí adventní nedělí se v kostele svatého Jakuba a 

Filipa na Všeni konal vánoční koncert pěveckého sboru 

CONTINUO z Mnichova Hradiště. Jako host vystoupila 

Veronika Eichlerová, členka sboru z naší zlaté kapličky. 

Mohu vám říci, že takový nádherný hlas jsme ještě u nás 

na Všeni neměli, je to neuvěřitelné, ale po zazpívání paní 

Veroniky mně přejel mráz po zádech. 

 
                                                        Miloš Havlas 
 

 
 
Setkání členů JSDHO Všeň  
V místní základně JSDHO Všeň se v páteční podvečer 14. 12. 2018 sešli členové místní výjezdové jednotky. Bylo pro 

ně a pro jejich partnerky připravené občerstvení a drobný dárek jako poděkování za jejich činnost. 

V úvodu byla spuštěna prezentace fotografii, při které velitel p. Martin Kočí připomenul některé události z letošního 

roku, ať už ze zásahů či cvičení. Po ukončení prezentace velitel jednotky poděkoval všem členům za jejich činnost a 

předal jim a i jejich partnerkám dárek. 

 
Obecní úřad děkuje všem členům JSDHO Všeň za jejich práci, velké 
poděkování patří i partnerkám členů a samozřejmě i veliteli panu 
Martinu Kočímu za vedení JSDHO Všeň. 
 
 
 
Návrh a realizace dárku Ječný Josef ml. 
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Vodovod a odpadové hospodářství v obci Všeň 
 
Vážení občané,  

s blížícím se koncem roku je na nás vyvíjen různý tlak od dodavatelů, kteří nám poskytují služby v naší obci, vzhle-

dem k tomu, že se kolem nás vše zdražuje, tak i dodavatelé požadují navýšení plateb za poskytování svých služeb. 

 

První jednání nás čekalo se zástupci firmy SČVK  Vratislavice, firmou, která nám spravuje místní vodovod. Jednání 

nejprve probíhalo s p. Ing. Růžkem, který nás seznámil s plány společnosti, co se týče nejnutnějších investic do míst-

ního vodovodu a následně nám sdělil záměr o výši zdražení. 

Týden nato nás p. Ing. Růžek navštívil znovu, kdy opět apeloval na navýšení ceny. Po zohlednění všech skutečností 

jsme se domluvili na tom, že pro rok 2019 dojde pouze k mírnému zdražení o 1,03 Kč/1m3. Cena za 1m3 pro rok 2019 

bude 43,76 Kč. 

 

Další jednání probíhalo s firmou Compag Mladá Boleslav (komunální odpady), firma oslovila obec již koncem léta s 

připraveným zdražením, ale bývalé vedení se s tím již nechtělo zabývat a tak to dopadlo na nové zastupitelstvo. 

Zástupce firmy Compag nám odprezentoval ceník na rok 2019, připravovali nás na to, že se výdaje na příští rok zvýší 

o cca. 30 000 Kč. Zkraje prosince však obec Všeň obdržela vyúčtování za rok 2018 a z toho se vypočítal i předpoklad 

pro rok 2019. Dle předložených dokladů vychází zdražení na částku přesahující 100 000 Kč. Na základě zjištěné situ-

ace jsme se pokusili proniknout do odpadového hospodářství a zjišťovali jsme částky za poslední roky. 

 
Dle informací z účetnictví obce jsme připravili tabulku pro jednoduchou orientaci, názorně jsou vidět příjmy z prodeje 

známek a prodeje pytlů a v předposledním řádku jsou uvedeny údaje z roku 2018, kdy začala platit nová vyhláška. 

Odpadové hospodářství je velký problém, bývalé vedení udělalo změnu v odpadovém hospodářství a s dobrým zámě-

rem přepracovalo vyhlášku o výběru poplatků za odpady. 

Předpokládalo a vycházelo z čísel, která jsou uvedena ve vyhlášce z roku 2017, byl předpoklad, že se na poplatcích za 

odpady vybere více nežli v letech minulých. 

Výběr poplatků za rok 2018 byl však nižší než v roce 2017 a nebyl ani příjem z prodeje pytlů na odpad. 

Čísla, ze kterých vycházíme, jsou skutečná a vytažená z účetnictví z roku 2018,2017 a 2016. 

Tak, jak je nastavené odpadové hospodářství od bývalého vedení, jsou počty velmi jednoduché. 

 

Vývoz jedné popelnice stojí obec 41,4 Kč a při počtu vývozů 52x za rok je to 2152,8 Kč za jednu známku (jednu po-

pelnici). Za rok 2018 bylo účtováno 211 popelnic a v přepočtu 211 popelnic krát 2152,8 (cena za jednu popelnici za 

rok), tak jsme na částce 454 240,8 Kč. V této ceně není zahrnut vývoz tříděného odpadu a vývoz bio kontejnerů. Cel-

ková předpokládaná cena je cca. 750 000 Kč. Na základě vybrané částky v roce 2018 (250 000 Kč) a předpokladu, že 

částka bude obdobná i pro rok 2019, jsme přistoupili k přepracování vyhlášky o odpadech. 

V případě ponechání nastaveného modelu by obec doplácela cca. 600 000 Kč.  

Zastupitelstvo rozhodlo o vrácení se k modelu z let předchozích a na rok 2019 připravilo novou vyhlášku s platností 

od 1.1 2019. 

Známka bude prodávaná na bytovou jednotku a minimální poplatek pro rok 2019 činí 600 Kč (při zakoupení pytlů).  

 

Svoz odpadů 14 denní 26 vývozů 1100 Kč 

Svoz odpadů kombinován 39 vývozů 1650 Kč 

Svoz odpadů každý týden 52 vývozů 2200 Kč 

Minimální poplatek   600 Kč    8 pytlů v ceně 

Dokoupení pytlů nad rámec 80 Kč/pytel 

 
Platnost stávajících známek je do 31.1 2019. Prodej nových známek od 7.1  2019. 
V lednu bude svoz odpadů ještě každý týden. 

 prodej pytlů známky Compag náklady celkem 

Rok 2016 19 740,- 233 748,- 384 187,- 655 209,- 

Rok 2017 11 760,- 264 628,- 458 444,- 690 646,5,- 

Rok 2018 0,- 256 542,- 511 975,- 731 748,5,- 

Rok 2019 - předpoklad 0,- 256 542,- 628 282,- 850 000,- 
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Další akce, na kterých Vás rádi přivítáme 

 

Můžete se těšit na druhý vánoční koncert, který 

proběhne dne 23. prosince 2018 od 16:00 hod. 

Vystupovat budou členové kacanovsko-vyskeřského 

Sousedského spolku PROVAZ 

(Pro Vánoční Zpívání). Představí Vám známé 

i méně známé vánoční písně. Akce opět proběhne v 

kostele sv. Filipa a Jakuba. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Povánoční šmoulování 

Dále se můžete těšit na již každoroční Povánoční 

Šmoulování, které se koná ve spolupráci s SDH 

Ploukonice. Setkání se uskuteční 28. prosince 2018 od 

17:00 hod ve sportovním areálu v Ploukonicích. Vítány 

jsou opět vzorky cukroví, těšit se můžete na svařák a 

opékání buřtů a promítání fotografií z činnosti SDH 

Ploukonice.  

Pro letošní rok je nově připraven ohňostroj pro děti, 

které si ho na silvestra neužijí. 

 

Silvestrovský biatlon 

Letošní rok zakončíme ve sportovním duchu a to už 4. ročníkem Silvestrovského 

biatlonu. Tato akce se bude konat v pondělí 31. prosince 2018 na novém obecním 

hřišti (ne Kopanina). Prezentace začíná v 9:45 hod a celá akce odstartuje v 10:00 

hod. 

Těšíme se na shledání s Vámi. 

Za obec Všeň 

Radek Vytina 

starosta obce 
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OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍHO KONZUMU MEZI VÁNOČNÍMI SVÁTKY

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

My tři králové přijdeme k vám  
V neděli 6. ledna budou místní děti převlečené za Kašpara, Meli-

chara a Baltazara chodit ve Všeni, v Mokrém a v Ploukonicích na 

tříkrálovou koledu. Děti se na obnovení této staré tradice v naší 

vesnici moc těší. Pokud budete chtít, můžete jim za zazpívání 

koledy přispět do kasičky symbolickou částkou anebo jim alespoň 

poděkovat. Za vykoledované peníze dostanou pak všechny děti z 

naší obce společný „zážitkový dárek“. Rodiče dětí, které by se 

chtěly koledování zúčastnit, prosíme, aby se s námi spojili na tel. 

721 820 670 a domluvili se na podrobnostech.  

                                        S. Hájková  

Hasičský ples SDH Ploukonice 

Již tradičně jako každý rok pořádá SDH Ploukonice hasičský ples, který se koná dne 19. 1. 2019 na 

sále u Loudů v Ploukonicích. Ples je doprovázen hudbou RELAX.  

Masopustní veselice  
V sobotu 16. 2. proběhne v naší obci masopust. Tradiční průvod masek zakončíme v hostinci U Loudů 

v Ploukonicích veselicí s tancovačkou. Byli bychom rádi, aby se tak masopust stal pro všechny občany 

příležitostí ke společnému setkání, kde se můžeme pobavit, dát si dobré jídlo a zatancovat si. Ti, kteří 

se nebudou chtít zúčastnit průvodu, mohou dorazit přímo na veselici, kde bude připraven program pro 

dospělé i pro děti. O podrobnostech Vás budeme informovat v příštím vydání obecních novin. 

21. 12. 2018 Pátek 7:30 – 12:00 13:00 – 15:30 

22. 12. 2018 Sobota 8:00 – 10:30  

23. 12. 2018 Neděle ZAVŘENO  

24. 12. 2018 Pondělí ZAVŘENO  

25. 12. 2018 Úterý ZAVŘENO  

26. 12. 2018 Středa ZAVŘENO  

27. 12. 2018 Čtvrtek 7:30 – 12:00 13:00 – 15:30 

28. 12. 2018 Pátek 7:30 – 12:00 13:00 – 15:30 

29. 12. 2018 Sobota 8:00 – 10:30  

30. 12. 2018 Neděle ZAVŘENO  

31. 12. 2018 Pondělí 7:30 – 12:00  

1. 1. 2019  Úterý ZAVŘENO   

2. 1. 2019 Středa INVENTURA  

OBECNÍ NOVINY – Periodický tisk územního samosprávného celku – vydává Obec Všeň, IČ 

00276278, 512 65 Všeň 10, zastoupená starostou Radkem Vytinou, náklad 1. vydání 350 výtisků, 

zdarma do všech domácností obce a některým rodákům a zájemcům mimo obec. Toto vydání je 

bez jazykové korektury. Distribuce novin 28. 12. 2018. Registrační číslo Ministerstva kultury 

E1000. O uzávěrce dalšího čísla budete informováni. 

Smutný počátek prosince v obci 

3. prrosince 2018  zemřel ve věku 71 let pan Vladimír Bárta ze Všeně. 

9. prosince 2018 zemřela paní Vlasta Kubínová z Ploukonic. 

9. prosince 2018 zemřel ve věku 85 let pan Zdeněk Váňa z Ploukonic, dlouholetý jednatel 

ploukonických hasičů a poslední předlistopadový předseda Místního národního výboru ve Všeni. 

 

Narození dítěte 

V obci vítáme Nelinku Svobodovou, narozenou dne 28. října 2018. Rodičům gratulujeme. 

 

 S. Hájková 


